dünyasını ortaya koymaktan öte onun özellikle de mensubu bulunduğu kilise

çevresinde şekillenen hayatı, çalışmaları ve yaşadığı dönem hakkında bilgiler

sunmaktadır. Nöldeke’nin de belirttiği üzere Avrupalı bilginlerin Barhebraeus,

İslâm dünyasında ise daha çok Ebü’l-Ferec veya İbnü’l-İbrî olarak bilinen

Barhebraues, 622/1225 tarihinde Malatya’da doğmuş, 685/1286 yılında

Merâga’da vefât etmiştir. Barhebraues’un Makhtebhanûth zabhne (Kronografya,

Târîhu’z-zamân), Târihu muhtasari’d-düvel ve Muhatasar fî ilmi’n-nefsi’l insânî

adlı çalışmaları otuzu bulan eserlerinden sadece birkaç tanesidir.4

“Ebü’l-Ferec ve Moğollar” adıyla tercüme edilen makaleyi transkribe

Adı geçenlerden birisi

Barhebraeus’un da kaynaklarından olan kilise tarihi yazıcısı Süryânî Michael (ö.

1199)5 veya diğer adıyla Büyük Michael, diğeri ise Ebü’l-Ferec’in çağdaşı Kıptî

“Ebü’l-Mekârim el-Mekîn Circîs (Abdullâh) b. el-Amîd Ebi’l-Yâsir b. Ebi’l-Mekârim

İlyâs’tır.” (ö. 672/1273-74)6

Biz de makaleyi aynı şekilde Halil Hâlid’in tercüme ettiği şekliyle vermeyi

uygun gördük. Yapmış olduğumuz katkıları köşeli parentez içerisinde göstererek

verdik. Ayrıca mütercimin kullandığı parentez ve köşeli parentezleri de kaldırdık.

Zira cümle içerisinde gelen bir ismi parentezli kullanmayı yersiz gördük.

müellifi Harold Lamb’in (ö. 1962) “Cengiz Han” isimli tarihî romanından alınmıştır. Me’haz

gösterilmeyerek edilen iktibâsların matbuâtımıza yakışıp yakışmadığını ta’yîn ehl-i matbuâta

aittir. Bizim burada tenkît edeceğimiz nokta, Akşam’ın makâlâtındaki iktibâslarda Cengiz (ö.

624/1227) ile Moğollar’ın- İngiliz müellifin kelimâtı hilafına olarak- Türk sıfatında

zikrolunmalarıdır. Mütercim.